
  

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.79 

Del 26.06.2018 

 

OGGETTO: approvazione programma manifestazione locale culturale e di 

intrattenimento  “Estate Fagnanese 2018” . Atto Indirizzo. 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei, del mese di giugno, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 

lavori alle ore  15,00 . Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore SI 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore NO 

 IN CARICA       N.5 PRESENTI N.4 ASSENTI N.1 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 

presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Nicola FALCONE.  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che la manifestazione denominata “ESTATE FAGNANESE 2018” 

iniziata sei anni fa  con la prima edizione  ha contribuito notevolmente ad accrescere  

l’interesse di tutta la popolazione; 

CHE gli spettacoli a sfondo culturale organizzati e patrocinati dal Comune hanno portato 

anche nell’ambito circondariale vasto eco contribuendo altresì a richiamare un gran flusso 

turistico con evidenti vantaggi per tutta l’economia locale; 

VISTO che le manifestazioni culturali e ricreative sono anche momenti di partecipazione 

popolare che raccolgono entusiasmi sia nei giovani che negli anziani; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di promuovere la sesta edizione della manifestazione 

denominata “ESTATE FAGNANESE 2018” ; 

Preso atto dell’allegato programma della manifestazione; 

Visto il parere  di cui all’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

Visto il DLgs 267/2000. 

Con votazione unanime resa nei modi di legge, 



 

 

D E L I B E R A 

 

 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

-Di approvare l’allegato  programma della manifestazione   “ESTATE 

FAGNANESE 2018”; 

-Di formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali, affinchè 

ponga in essere tutti gli atti necessari per lo svolgimento della manifestazione; 

 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs  

267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUGLIO 2018 

Sabato 7 ore 18.30 - presso Piazza Splendore SAGRA DEL TARTUFO GELATO DI PIZZO E MERCATINO 

DELL’ARTIGIANATO  

Domenica 8 ore 18.00 – Piazza Splendore  INAUGURAZIONE GIOCHI RIONALI 

Lunedi 9 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5  

                Ore 21.00 – Anfiteatro “L. Turco” SERATA ANIMATA a cura del Caffè Cavour 

Martedì 10 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5   

Mercoledì 11 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5   

Giovedi 12 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5   

                    ore 21.00 – Anfiteatro “L. Turco” L’UNIVERSO AL TELESCOPIO  

Venerdì 13 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5  

Sabato 14 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI – CALCIO A 5 

                   ore 21.00 – Piazza Splendore “ 4° PANINO IN MUSICA” a cura del Bar Centrale Timpone  

Domenica 15 ore 08.30 – Piazza Splendore 8° PASSEGGIATA MONTE CALORIA AUTO E MOTO 

STORICHE  a cura delle FA.C.A.M.S. 

Da lunedì 16 a martedì 18 ore 19.30 - Vog Sport GIOCHI RIONALI -  Beach Volley 

Giovedì 19 ore 21.00 – Piazza Splendore “L’ELEGANZA E’ DONNA” SFLILATA DI MODA  a cura di “LO 

SMERALDO BOUTIQUE” 

Venerdì 20 ore 19.30 – Vog Sport GIOCHI RIONALI -  Beach Volley 

                    Ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Sabato 21 ore 18.00 – Via M. di Savoia GIOCHI RIONALI FESTA RIONE LEPRE 

Domenica 22 ore 17.00 - GIOCHI RIONALI GARA MOUNTAIN-BIKE 

Lunedì 23 ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” SERATA ANIMATA a cura del Caffè Cavour 

Venerdì 27 Ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Sabato 28 ore 18.00 – Via G. Matteotti GIOCHI RIONALI FESTA RIONE FALCO 

Domenica 29 ore 18.00 – San Lauro FESTA IN ONORE DELLA MADONNA DEL CARMELA  

Lunedì 30 ore 21.00 – Piazza Splendore SAGRA DEL PANZEROTTO a cura del Caffè Cavour 

Martedì 31 ore 18.00 – Edificio Scolastico GIOCHI RIONALI FESTA RIONE LUPO. 

 

 



 

AGOSTO 2018 

Mercoledì 1 ore 17.00 – San Lauro SAGRA DELLE CREPES  

Giovedì 2 ore 18.00 – Piazzetta Don Bosco GIOCHI RIONALI FESTA RIONE VOLPE/CINGHIALE 

Venerdì 3 Ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Sabato 4 e Domenica 5 ore 20.30 – Via Mafalda di Savoia FESTA ALLA PATATA 

Lunedì 6 ore 18.00 – Via C. Battisti GIOCHI RIONALI FESTA RIONE AQUILA  

Martedì 7 ore 20.30 – Via G. Matteotti – largo riferimento – BAR IN FESTA  serata animata dal gruppo 

BLASCOVER TRIBUTE BAND con la collaborazione di BAR CAFFERTTERIA LAISE, BLACK WOLF, CAFFE’ 

CAVOUR e MORENO’S BAR 

Giovedì 9 ore 18.00 – Piazza Splendore GIOCHI RIONALI FESTA FINALE 

Venerdì 10 ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Sabato 11 ore 21.00 Anfiteatro “L. Turco”  FADIA E IL CSE ARCOBALENO presentano  IL CORPO, LA 

VOCE:  TI RACCONTO BIANCANEVE. 

Domenica 12 ore 21.00 – Piazza Splendore 4° CONCORSO “FAGNANO IN MUSICA” 

Venerdi  

 17 ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Domenica 19 ore 21.00 – Chiostro Comunale “Vèstiti di…versi” a cura di Leggiamoci Su e Masellis 

Boutique 

Lunedì 20 ore 08.00 – Via Don Bosco FESTA DEL DONATORE RACCOLTA SANGUE 

Martedì 21 ore 21.00 - Piazza Splendore FOLKLORE PER LA CALABRIA 7° RASSEGNA ITINERANTE 

INTERNAZIONALE 

Venerdì 24 ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

Giovedì 30 ore 21.00 – Via Cavour SAGRA DEL PANZEROTTO a cura del Caffè Cavour 

Venerdì 31 ore 21.00 - Anfiteatro “L. Turco” “AMATEATRO” 

 

 

 


